ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯАДМИНИСТРАЦИИ Г. ПЕРМИ
! МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ШКОЛА № 154 ДЛЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ
С ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ» Г. ПЕРМИ

г. Пермь, ул. Пихтовая, д. 30 а

Приказ

\ •

От 05 февраля 2016 года № 8/1
О создании рабочей группы
по разработке АООП НОО с ОВЗ

; С целью обеспечения введения \ федерального государственного стандарта
начального общего образования обучающихся с ограниченными возможностями
здоровья и федерального государственного образовательного стандарта образования
обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) в
соответствии с планом-графиком введения ФГОС ОВЗ (приказ СЭД-154-01-13 от
03 .'09.2015)

' \ ■ 5•) | I \ •
ПРИКАЗЫВАЮ:
, ' . i .

1. Создать рабочую группу по введению СФГОС в следующем составе:
Агеева Н.В.
Кадочникова О.И.
Карпова О.Н.
Кирильчук О.Н.
Детова О. В.
Пименова Н.А.
Тулупбва О.Н. !
Батуева Т.Г. | Н j . ;
Поскрёбышева Е.Н. j
Новикова Н.Г. : « ■ ;
Радионова Н.В. ; ; \
Цыпуштанова K.C.i
Поцова В.В. I !

; * _ ;• • . \

■ ; ( .

2. Распределить ответственность при разработке АООП НОО:

2.1 Целевой раздел. Организационный раздел.
Ответственные: Кадочникова О.И., Исакова Е.В., Ильина Н.Н.

2.2 Содержательный раздел:
2.2.1 Программы обучающихся с задержкой психического развития.
Программа формирования УУД. Программа учебных предметов, курсов
коррекционно-развивающей области. Программа духовно-нравственного развития,
воспитания. Программа формирования экологической культуры, здорового и
безопасного образа| жизни. I
Ответственные: (

гяупбваО.Н | | ,
Бат^уева Т.Г. \ \ '1
Поскребышева Е.Н.

2.2.;2 Программы обучающихся с лёгкой‘умственной отсталостью (интеллектуальными
нарушениями) j
Программа формирования базовых учебных действий. Программа учебных предметов,
курсов коррекционно-развивающей области. Программа духовно-нравственного
развития. Программа формирования экологической культуры, здорового и безопасного
образа жизни. Программа внеурочной деятельности.

Ответственные:
Летова О.В.
Пименова Н.А.
Батуева Т.Г.
Поскрёбышева EJH.

2.2.3. Программы обучающихся с умеренной, тяжелой и глубокой умственной
отсталостью (интеллектуальными нарушениями), тяжёлыми и множественными
н ар у ш ен и и  развития. I П
Пр&грамл^а формирования базовых .учебных действий. Программы учебных
пр^дмётор, курсов коррекционно-развивающей области. Программа нравственного
развития.. Программа формирования | экологической культуры, здорового и
безЬпасного образу жизни. Программа внеурочной деятельности.
Ответственные: ’ ; ] ' ' ' ' ’’ '
Карпова 6.Н . \ :
Кирильчучк О.Н. 1 ^ 1  :
Батуева Т.Г.

j  J - • • j • I I
Поскрёбышева Е.Н

. . И , ,

2.2.’4. Программы коррекционной работы всех видов программ.
Ответственные:
Новикова Н.Г. ; j
Радионова Н.В.
ЦыЬуШт аУ:ова К.С.

*> 1' ; I.- : J "тг»Попова В

3РШ

г  г  К  -т
• л

в
щ л 11

На основе Примерны^ адг птированных образовательных программ для
де|ги (j)jB3 АООП Й р о  обучающихся с ОВЗ МБОУ "Школа № 154 для детей с
ограниченными возможностями здоровья" г. Перми, в срок до 15 июня 2016 года

1!
4’ Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

i '

Директор; школы: I /) 1 ( / 0 ^  '

С приказом ознакомлены:

Жукова М.Ю.